

Richtlinien und Einwilligung zur Verwendung von Fotos und Videos

Wenn Sie der Verwendung von Fotos und Videos zustimmen, gelten die folgenden Richtlinien:

Die NAJU Thüringen darf Bild-, und Filmaufnahmen, die im Zusammenhang mit den Aktivitäten der NAJU entstanden sind, auf denen ihr Kind oder sie abgebildet sind, für Veröffentlichungen im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit kostenfrei sowie zeitlich und räumlich unbegrenzt verwenden.

Mit der Einwilligung zur Verwendung von Fotos und Videos umschließt die Verwendung durch NABU und NAJU Thüringen sowie deren Gliederungen (z. B. Ortsgruppen) in folgenden Medien:

- in bundesweiten verbandsbezogenen Veröffentlichungen (Flyer, Programmheft, Printmedien) und der Homepage des NAJU Bundesverbands, der NABU Gliederungen und der NAJU Gliederungen
- in der Presse im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit des NAJU Bundesverbands, der NABU Gliederungen und der NAJU Gliederungen.
- in Social Media-Kanälen (Facebook, Instagram, Twitter, TikTok, YouTube etc.) sowie dem Newsletter des NAJU Bundesverbands, der NABU Gliederungen und der NAJU Gliederungen.

Die Rechteeinräumung an Foto-, Film- und Tonaufnahmen erfolgt ohne Vergütung und umfasst das Recht zur Bearbeitung, soweit diese nicht entstellend ist. Öffentlichkeitsarbeit erfolgt durch verantwortliche Mitarbeitenden der NAJU Thüringen. Sie dient der Darstellung der inhaltlichen und pädagogischen Arbeit des Umweltverbandes. Alle im verbandlichen Kontext selbst erzeugten Medien dienen Präsentationszwecken sowie der Darstellung der pädagogischen Arbeit innerhalb des Verbandes und bei öffentlichen Veranstaltungen und besitzen keinen kommerziellen Charakter.

Bild-, Ton- und Videomaterialien, können insbesondere im Internet, weltweit von der Öffentlichkeit eingesehen werden können. Es ist nicht ausgeschlossen, dass beliebige Personen die Bild-, Ton- und Videomaterialien kopieren oder anderweitig weiterverarbeiten. Die NAJU Thüringen speichert die Fotos zweckgebunden zur Öffentlichkeitsarbeit sowie zu Archivzwecken bis zum Widerruf der Einwilligung der betroffenen Person und/oder des/der Erziehungsberechtigten.

Die Einwilligung ist freiwillig. Aus Nichterteilung oder Widerruf entstehen keine Nachteile. Ich kann die Einwilligung jederzeit ganz/teilweise widerrufen. Der Widerruf gilt nur mit Wirkung für die Zukunft. Bereits produzierte Print- und Digitalmedien sind vom Widerruf bis zur Neuauflage grundsätzlich ausgenommen. Der Widerruf ist schriftlich an den genannten Kontakt zu richten. zu richten:

Aus organisatorischen Gründen ist die Nutzung weiterer personenbezogener Daten wie Adress- und Kontaktdaten, Name und Alter etc. Ihres Kindes/von Dir unerlässlich. Wir stellen den Schutz dieser Daten durch geeignete Maßnahmen sicher.

Kontakt NAJU Thüringen:

Naturschutzjugend Thüringen / Leutra 15, 07751 Jena / Tel.: 03641-215410 / info@naju-thueringen.de